

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud watergangen en natuurlijke oevers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpen aan den IJssel
Referentie: 1956336

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden geen nieuwe bijlagen gevoegd, alsmede vinden er geen wijzigingen plaats in de hoeveelheden resultaatsverplichting en hoeveelheden ter inlichting, daarmee vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1

Onderwerp:
Maaien 1 x per 3 jaar

Vraag:

Dient de beschrijving in post 113250 niet gewijzigd te worden in 'aantal maaibeurten gefaseerd met 2 jaar overstaan' daar 1 x per 3 jaar gemaaid wordt?

Antwoord:

Klopt in de bestekspost dient de zin: Aantal maaibeurten: gefaseerd met 1 jaar overstaan te zijn de zin: Aantal maaibeurten: gefaseerd met 2 jaar overstaan.
Dit wordt aangepast in het werkbestedek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud watergangen en natuurlijke oevers

Beantwoord op: 13 feb 2026

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Vrijkomend materiaal uit duikers

Vraag:

Bij de posten voor het reinigen van de duikers geeft u aan dat de vervuiling bestaat uit grond, modder en/of begroeiing. Vrijkomend materiaal dient vervoerd te worden naar een inrichting. Voor de vrijkomende grond en modder is echter geen kwaliteit bepaald, en dit zal niet worden geaccepteerd bij een erkende verwerker.
Mag de grond/modder in de naastliggende watergang worden verwerkt mits dit geen belemmering vormt voor de doorstroming van de duiker?

Antwoord:

Mits het geen belemmering vormt voor de doorstroming van de duiker en dat voorkomen wordt dat de grond / modder alsnog terugvloeit in de duiker, mag het over de naastliggende

waterbodem verwerkt / verdeeld worden. Het aantal duikers welke per deelopdracht gereinigd moeten worden zal ook beperkt zijn. Mocht bij een duiker deze werkwijze niet kunnen en/of niet gewenst zijn, dan dient de grond / modder wel verwijderd te worden. Over de verwerking ervan elders of afvoeren ervan wordt dan een nadere afspraak gemaakt. De verwachting is dat er maar kleine hoeveelheden grond / modder vrijkomen met het schoonmaken van duikers. Kleine hoeveelheden kunnen desondanks vaak zonder uitgebreide keuring naar een erkende grondbank worden gebracht.

In de bestekposten 115610, 115620 en 134620 wordt deficode 6 aangepast. "Vrijgekomen materiaal vervoeren naar een inrichting. Acceptatiekosten voor rekening van de aannemer" wordt vervangen door "Vrijgekomen materiaal direct spreiden over naastliggend waterbodem, mits het geen belemmering vormt voor de doorstroming van de duiker en dat voorkomen wordt dat de grond / modder alsnog terugvloeit in de duiker."

Dit wordt aangepast in het werkbestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud watergangen en natuurlijke oevers

Beantwoord op:

13 feb 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Zekerheidsstelling

Vraag:

In deel 3 (01 21 05 lid 10) geeft u aan dat van de aannemer een zekerheidsstelling wordt verlangd. Het vragen van een zekerheidsstelling bij een raamovereenkomst is vrij ongebruikelijk daar wordt ingeschreven op fictieve hoeveelheden en jaarlijks een nieuwe deelopdracht wordt verstrekt. Bent u bereidt het verlangen van een zekerheidsstelling laten vervallen?

Antwoord:

In lid 10 staat vermeld: wordt van de aannemer een zekerheidsstelling verlangd binnen 7 dagen na de datum van het daartoe door of vanwege de aanbesteder gedane verzoek. Het gestelde in lid 10 geldt alleen als de aanbesteder een daadwerkelijk verzoek daartoe doet.

De opdrachtgevers gaan er van uit dat in principe geen zekerheidsstelling wordt verlangd, mede omdat betaling via de termijnstaat bijna altijd plaatsvindt nadat werkzaamheden zijn uitgevoerd. Mocht onverhoopt toch gedurende de looptijd van de opdracht voor een bepaalde deelopdracht een zekerheidsstelling benodigd zijn, dan kan de aanbesteder daar een verzoek toe doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud watergangen en natuurlijke oevers

Beantwoord op: 13 feb 2026